
 

 

万緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にお過ごしの 

ことと存じます。 運動会も無事に終わりました。子どもたちの頑張りは本当に素晴らしいものがあり

ました。皆様の温かい拍手、熱い声援に心から感謝いたします。ありがとうございました。 

さて、現在子どもたちは国語や算数、外国語活動など、落ち着いて学習を進めています。６月１２

日（水）は本年度第二回目の学習参観日です。お子様の様子をご覧ください。また、学級懇談会も行

います。ぜひ、ご出席をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより 深町小学校 

令和元年５月３０日 

文責 校長 針尾 泰久 

学校教育目標 
「豊かな人間性をそなえ、主体的で 

確かな実践力をもつ 児童の育成」 

３つの花を、大きくさかせましょう。  

第８９回春季大運動会終了 

 本年度の運動会は、光化学スモッグ等心配される中

でしたが、天気に恵まれ、全ての演技を行うことがで

きました。保護者や地域の皆様には、急なプログラム

の変更にも関わらず、ご理解をいただき、運動会実施

にご支援・ご協力をいただき、ありがとうございまし

た。また、運動会練習時や準備日から当日まで、警備、

片付けなど、たくさんご協力いただきました。朝の座

席取り、心のこもった応援など子どもたちの手本とな

るマナーで対応していただきました。おかげさまで、

子どもたちは安心して素晴らしい演技を披露するこ

とができました。深くお礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月の主な行事予定 

３日（月） 
聴力検査２校時 １年 

プール掃除５・６校時 ６年 

４日（火） 聴力検査２校時 ２年 新体力テスト 

５日（水） 

聴力検査２校時 ３年 

スクール救命士２校時 ６年 

保幼小交流 10：00～ １・２年 

６日（木） 
聴力検査２校時 ５年 

クラブ活動 新体力テスト 

７日（金） 
聴力検査１校時 ４・６年・たんぽぽ（１，

２、３，５年）  こころのそうだん 

１２日（水） 
学習参観５校時 学級懇談会６校時 

修学旅行説明会 ６年 14：45～ 

１３日（木） 
プール開き３校時 ６年 

なかよし広場・なかよし掃除 

１４日（金） 交通安全教室３校時 １・２年 

１７日（月） 租税教室２校時 ６年 

１８日（火） 歯科検診・フッ化物塗布 

１９日（水） 耳鼻科検診１年全員・対象者 

２０日（木） クラブ活動 

２１日（金） ５年社会見学 

２６日（水） 眼科検診１年全員・対象者 

２７日（木） クラブ活動 

７月の主な行事予定 

４日（木）～１１日（木）家庭学習チャレンジ週間 

※（全学年５校時まで １５時完全下校） 

１６日（火）～１７日（水）個人懇談会 

 

児童の安全確保のお願い 

２８日に川崎市において痛ましい事件が発生してい

ることはご存知だと思います。通り魔的な犯罪から、い

かに子どもたちを守るか、難しい問題ですが、知恵を出

し合って何か策を考えなければならないかと思います。

今考えられる一つの策としては、「この地域は大人の目

が行き届き子どもを犯罪から守る意識が高い、そのため

犯罪を起こしにくい地域だ」とアピールすることだと思

います。あらためて、子どもの安全確保のため、学校・

家庭・地域の協力がよりいっそう求められる社会状況だ

と考えます。以下確認です。 

〇登校時間は８：００～８：２０です。 

〇欠席・遅刻の連絡は８：３０までに確実にお願い

します。 

〇早退の際は必ずお迎えが必要です。 

〇放課後遊びに行くときなど行先、帰宅時間等確認を

お願いします。 

〇登下校時の見守りへのご協力をお願いします。 

  

【代休になる日とそうでない日の再確認】 

登校する日 代休 ・ 代休でない日 

９月２１日（土） ９月２４日（火）は土曜日の授

業の代休で休みです。 

１０月１９日（土） １９日（土）の土曜日の授業の

代休はありません。 

１１月 ９日（土） １１月１１日（月）は、学習発

表会の代休で休みです。 

 


